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Realizując ustawowe zobowiązanie, które 

wynika z art. 28 aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U z 2023 poz. 40 ze 

zmianami), dokonuję podsumowania 2022 roku 

przedstawiając Państwu Raport o stanie Gminy 

Miejskiej Skórcz.  

Dokument ten zawiera szereg informacji o 

sytuacji społecznej i gospodarczej miasta oraz o 

działalności urzędu, jednostek organizacyjnych, 

instytucji i stowarzyszeń współpracujących z Gminą 

Miejską Skórcz i realizujących swoją działalność na 

terenie miasta i na rzecz jego mieszkańców.   

W raporcie zawarte zostały najistotniejsze informacje z punktu widzenia rozwoju Skórcza, które 

dostarczają wiedzy o zadaniach, jakie udało nam się wspólnie zrealizować.  

Rok 2022 był rokiem trudnym. Po zmaganiach, które przyniosła nam globalna pandemia, 

nastąpił czas nowych wyzwań będących następstwem prowadzonej przez Rosję wojny. Czas 

ten  angażował nas wszystkich głównie w działania związane z realizacją pomocy obywatelom Ukrainy. 

Sytuacja wprowadziła także szereg nowych zadań związanych ze wsparciem mieszkańców poprzez 

działania związane w dystrybucją węgla kamiennego oraz wypłatą tzw. dodatku węglowego. 

Czas pokazuje, że wszystkie te wyzwania prowadzą do wzmocnienia  w działaniach i większego 

zaangażowania w prace na rzecz rozwoju naszej Małej Ojczyzny.  

W 2022 roku w rankingu Gmin Województwa Pomorskiego przeprowadzonym przez Fundację 

Rozwoju Demokracji Lokalnej we współpracy z Urzędem Statystycznym w Gdańsku, Gmina Miejska 

Skórcz została Liderem Powiatu Starogardzkiego. Ranking ten wskazuje i promuje gminy wyróżniające 

się pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego oraz stosowania najlepszych praktyk. 

Dzięki lekturze Raportu możecie Państwo ocenić podjęte w 2022 roku działania zrealizowane na 

rzecz poprawy jakości życia mieszkańców, a także moją działalność jako Burmistrza Miasta w minionym 

roku.  

 

                                                                                         Burmistrz Miasta Skórcz 

                                                                                        Janusz Kosecki 
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I. Realizacja polityk, programów i strategii 

W roku 2022 w Mieście Skórcz obowiązywały i realizowano następujące strategie, polityki i programy: 

• Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Skórcz. 

• „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miejskiej Skórcz na lata 2016-2019 z perspektywą na 
lata 2020-2023”. 

• Plan zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miejskiej Skórcz. 

• Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Skórcz na lata 2018 -2023. 

• Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Miejskiej Skórcz na lata 
2019 – 2032. 

• Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Skórcz na lata 
2021 -2025. 

• Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Skórcz w 2022 roku.  

• Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Miejskiej Skórcz na lata 2022 – 2025.  

• Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022 - 2024.  

• Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 
Rodzinie. 

• Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miejskiej Skórcz na lata 2022 - 2028.  

• Roczny Program Współpracy Gminy Miejskiej Skórcz z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2022 rok. 

 

Ponadto w roku raportowania realizowano zadania które wynikają z dokumentów przyjętych w latach 
minionych, jednak zakres ujęty w tych dokumentach jest nadal w pełni aktualny i realizowany, są to: 

• Strategia rozwoju miasta Skórcz do roku 2020 -  „Skórcz 2020”, 

• Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Skórcz na lata 2016 -2020. 

 

W roku 2022 realizowano także zadania nakreślone w  Strategii rozwoju miasta Skórcz do roku 2020 -  
„Skórcz 2020”; której wizją było: stworzenie warunków do trwałego i zrównoważonego rozwoju 
społecznego oraz gospodarczego miasta z wykorzystaniem posiadanego potencjału. 
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WIZJA 

„Skórcz miejscem wysokiej jakości życia i współpracy na Kociewiu, atrakcyjnym dla turystów     

i inwestorów, rozwijającym się w oparciu o wieloletnią tradycję, walory środowiska, wysokiej 

jakości infrastrukturę oraz aktywnych, wykształconych i przedsiębiorczych mieszkańców”. 

Misja Samorządu Miasta Skórcz w podejmowaniu działań na rzecz realizacji założonej wizji jest 

angażowanie się w organizowanie i prowadzenie ukierunkowanych działań w procesy 

rozwojowe zachodzące w mieście.  

Działania rozwojowe na terenie miasta, a tym samym osiągnięcie założonej wizji i misji 

zrealizowano tak jak w latach poprzednich poprzez:   

1. Tworzenie warunków dla rozwoju inwestycji i podnoszenia atrakcyjności gospodarczej 

miasta. 

2. Poprawę funkcjonalności i atrakcyjności przestrzeni miasta. 

3. Podniesienie atrakcyjności osiedleńczej miasta poprzez budowę i przebudowę 

infrastruktury technicznej i drogowej. 

4. Poprawę stanu środowiska przyrodniczego, w tym jakości powietrza. 

5. Rozwój infrastruktury kulturalnej i sportowo – rekreacyjnej. 

6. Wspieranie aktywności społeczności lokalnej, w tym tworzenie warunków dla rozwoju 

organizacji pozarządowych. 

7. Efektywny system edukacji. 

8. Aktywizacja zawodowa mieszkańców. 

9. Poprawa poziomu usług medycznych i ich dostępności. 

Cele strategii stanowią działania o charakterze ciągłego dążenia do podnoszenia stanu 

rozwoju miasta w zakresie zmierzającym do stworzenia dla mieszkańców bezpiecznego             

i wygodnego miejsca zamieszkania.  
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II. Zarządzanie Miastem. 

Obszar miasta Skórcz wynosi 3,63 km2. Liczba Mieszkańców Miasta wg stanu na 31 grudnia 2022 roku 
wyniosła  3.491 osób (pobyt stały i czasowy)  w tym  pobyt  stały  3.347 osób. 

W Urzędzie Miejskim w Skórczu zatrudnionych było 14 pracowników administracyjnych i 3 pracowników 
obsługi.   

Podstawowym celem działania urzędu jest zapewnienie mieszkańcom oraz petentom  profesjonalnej  
i przyjaznej obsługi a także realizacja zadań wynikająca z ustawy o samorządzie gminnym czyli 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty.  

Urząd realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez administrację rządową. 

Do zadań własnych należy między innymi dbałość o ład przestrzenny, ochronę środowiska, edukację 
publiczną, kulturę, rozwój infrastruktury, pomoc społeczną itp.  

Natomiast główne zadania zlecone przez administrację rządową dotyczą głównie spraw obywatelskich, 
stanu cywilnego, wyborów powszechnych, obronności  a także zakresu pomocy społecznej. 

W ramach zarządzania miastem i urzędem, w 2022 roku wydałem 136 zarządzeń.                   

Zarządzenia zostały wydane m.in. w następujących sprawach: 

• zmiany budżetu Gminy Miejskiej Skórcz na 2022 rok, planu finansowego zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami na 2022 rok, 

a także zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miejskiej Skórcz, 

• upoważnienia do prowadzenia postępowań w sprawach ustalenia prawa do dodatku 

osłonowego, 

• przekazania zadań wynikających z ustawy o dodatkach mieszkaniowych do realizacji 

Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Skórczu, 

• powołania komisji przetargowej i określenia regulaminu jej pracy, 

• ustalenia terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania 

uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów na rok szkolny 2022/2023 do 

przedszkola, oddziału przedszkolnego przy publicznej szkole podstawowej i klas pierwszych 

publicznej szkoły podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Skórcz, 

• powołania osoby odpowiedzialnej za utrzymanie kontaktów z podmiotami krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa, 

• zatwierdzenia bilansu i rachunku zysków i strat Miejskiego Ośrodka Kultury w Skórczu, 

Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Skórczu oraz Zakładu Gospodarki Miejskiej w 

Skórczu, 

• powołania Komisji Konkursowej dla oceny ofert w ramach otwartego konkursu ofert na 

realizację w 2022 roku zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i 

sportu na rzecz mieszkańców Gminy Miejskiej Skórcz oraz w zakresie kultury, sztuki, edukacji, 

ochrony dóbr kultury, ochrony dziedzictwa narodowego, a także promocji gminy, 

• ustalenia planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów przeznaczonych na wydatki 

związane z realizacją zadań finansowych z Funduszu Pomocy, 

• rocznego wykonania budżetu Gminy Miejskiej Skórcz i wykonania planów finansowych 

instytucji kultury za 2021 rok, informacji o stanie mienia Gminy Miejskiej Skórcz na dzień  
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31 grudnia 2021 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w 

tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć w roku 2021, 

• przyjęcia szczegółowego harmonogramu rzeczowo – finansowego wdrażania uchwał 

antysmogowych (kod działania: WpsPomHrFi) w Gminie Miejskiej Skórcz, 

• zasad obiegu i kontroli dokumentów oraz zakładowego planu kont w Gminie Miejskiej Skórcz i 

Urzędzie Miejskim w Skórczu na realizację projektu grantowego „Cyfrowa Gmina o numerze 

POPC.05.01.00 – 00 – 0001/21-00 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 

2014 – 2020, Osi Priorytetowej V Rozwój Cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 

na zagrożenia REACT-EU”, 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży stanowiących własność 

Gminy Miejskiej Skórcz, 

• przedstawienia „Raportu o stanie Gminy Miejskiej Skórcz za rok 2021”, 

• określenia zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Skórczu, 

• przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia z zakresu zarządzania kryzysowego, 

• ogłoszenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Skórcz za 2021 rok w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego, 

• wprowadzenia Polityki Ochrony Danych Osobowych, 

• przebiegu wykonania budżetu Gminy Miejskiej Skórcz, kształtowania się wieloletniej prognozy 

finansowej oraz przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2022 

roku, 

• powołania składu Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień 

nauczyciela mianowanego, 

• upoważnienia do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku 

węglowego, 

• zasad obiegu i kontroli dokumentów oraz zakładowego planu kont w Gminie Miejskiej Skórcz, 

Urzędzie Miejskim w Skórczu i Zespole Szkół Publicznych w Skórczu na realizację projektu: 

„Nowa jakość edukacji przedszkolnej w Mieście Skórcz”, w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014 – 2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego”, 

• ustalenia terminu składania wniosków o przyznanie pomocy uczniom niepełnosprawnym w 

formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych, 

• opracowania materiałów planistycznych niezbędnych do projektu budżetu miasta na 2023 rok, 

• ustalenia stawki czynszu w lokalach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Miejskiej Skórcz,  

• upoważnienia do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla 

gospodarstw domowych, 

• opracowania planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów i wydatków związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19, w ramach programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych, stanowiącym wsparcie Gminy Miejskiej Skórcz, 

• wprowadzenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 (wypłata rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa w art. 3 

ust. 2 dodatku dla gospodarstw domowych i dodatków dla podmiotów wrażliwych) na 2022 

rok, 

• upoważnienia do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku 

energetycznego, 
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• przeprowadzenia inwentaryzacji rocznej w Urzędzie Miejskim w Skórczu, 

• ustalenia norm eksploatacyjnych oraz zasad wydania i rozliczania użycia paliw ciekłych przez 

pojazdy i urządzenia eksploatacyjne w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Skórczu, 

• wprowadzenia procedury wewnętrznej w zakresie przeciwdziałania niewywiązywania się z 

obowiązku przekazywania informacji o schematach podatkowych w Gminie Miejskiej Skórcz. 

 

Działania związane z sytuacją społeczno – gospodarczą realizowane  przez gminę w 2022 roku. 

Dodatki dla podmiotów wrażliwych – ogrzewanie, 

Dodatek dla podmiotów wrażliwych otrzymało: 5 podmiotów dla 7 budynków na łączną kwotę: 

56 216,28 zł. 

Dystrybucja węgla dla mieszkańców. 

Gmina zaangażowała się w proces sprzedaży po preferencyjnej cenie węgla dla mieszkańców miasta   

w   ilości 369 t dla 259 gospodarstw domowych. 
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III. Stan finansów Gminy Miejskiej Skórcz w 2022 roku. 

 

1. Budżet miasta w  2022 r. zakładał dochody w kwocie  31 716 877,41 zł  

    oraz wydatki w kwocie 35 389 966,84 zł. 

2. Wykonanie dochodów za  2022 r. wyniosło  29 925 725,65 zł   

     oraz wydatków  30 899 792,89 zł. 

3.  Udział dochodów własnych w dochodach ogółem wyniósł  14 934 001,35 zł ,  

     co stanowi 49,91 % wykonania dochodów 

4.  Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem wyniósł  9 629 288,74 zł, 

     co stanowi   31,16  % wykonania wydatków. 

5.  Zadłużenie miasta na koniec roku raportowanego wynosiło 2 640 000,00  zł,  

     co stanowiło   8,82 % wykonanych dochodów. 

6.  Dochody w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosły w 2022 roku 8 943,73 zł, 

     natomiast wydatki w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosły 9 234,85 zł. 

7.  Dotacje pozyskane spoza budżetu gminy wyniosły 14 991 724,30 zł. 

Strukturę wykonania dochodów i wydatków przedstawiają poniższe wykresy.  
 
a) Wykonanie dochodów za 2022 rok 

 
 - dochody majątkowe 4 586 332,42 zł 
 - dochody bieżące 25 339 393,23 zł 
 

b) wykonanie wydatków za 2022 rok 
 
      - wydatki majątkowe 9 629 288,74 zł 
      - wydatki bieżące 21 270 504,15 zł 
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Wykonanie dochodów na 1 mieszkańca w latach 2018-2022 
 

Lp. Wyszczególnienie 2018 2019 2020 2021 2022 

1. Dochód na 1 mieszkańca: w tym: 4838,36 4824,33 7420,29 6381,39 8572,25 

2. Dochód bieżący 4345,48 4490,90 4865,13 5529,06 7258,49 

3. Dochód majątkowy 492,88 333,42 2555,16 852,08 1313,76 
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Wykonanie wydatków na 1 mieszkańca w latach 2018-2022 
 

Lp. Wyszczególnienie 2018 2019 2020 2021 2022 

1. Wydatek na 1 mieszkańca: w tym: 5 011,48 4 996,60 6 896,93 6 377,11 8 851,27 

2. Wydatek  
bieżący 

3 911,71 4 458,21 4 657,47 4 970,44 6 092,95 

3. Wydatek majątkowy 1 099,76 538,39 2 239,45 1 406,67 2 758,32 

 
 
 

 
 

Ilość wydanych w roku 2022 decyzji w sprawach podatkowych. 

- Decyzje w sprawie wymiaru podatku rolnego i leśnego oraz podatku od nieruchomości – 1028, 

- Decyzje w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej  - 8, 

- Decyzje w sprawie wymiaru podatku od środków transportowych – 7, 

- Decyzje w sprawie zwrotu nadpłaty podatku - 1 
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Realizacja inwestycji gminnych w 2022 roku.   

Lp.  
Wyszczególnienie 

 
Wykonanie 

 

 
Uwagi 

1 2 4 5 

1 Doposażenie trzech placów zabaw dla dzieci w 
Skórczu w nowe urządzenia rekreacyjne 

87 073,34  Zadanie zrealizowane przy 
dofinansowaniu z PROW 

2 Wykonanie projektu budowlanego przebudowy drogi 
gminnej – ulicy Myśliwskiej w Skórczu 

54 796,50  Wykonano dokumentację 

3 

Opracowanie dokumentacji na przebudowę ulicy 
Kociewskiej w Skórczu 

43 050,00  Wykonano dokumentację 

4 

Opracowanie dokumentacji na usunięcie kolizji słupa 
energetycznego z ulicą Poziomkową w Skórczu 

6 150,00  Wykonano dokumentację 

5 

Przebudowa dróg gminnych ul. Żeromskiego, 
Mickiewicza, Norwida, Wysokiej i Kociewskiej w 
Skórczu -prace przygotowawcze 

1 968,00  Wykonano dokumentację 

6 Przebudowa dróg gminnych – ulic Sadowej i 
Grzybowej w Skórczu 

1 315 897,80  Zadanie zrealizowane przy 
dofinansowaniu z PROW 

7 Przebudowa dróg gminnych – ulic Konopnickiej i 
Żeromskiego  
w Skórczu 

640 994,57  Zadanie zrealizowane przy 
dofinansowaniu z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg 
Kwota otrzymanego 
dofinansowania 315 345,00 zł. 

8 Przebudowa dróg gminnych położonych na Osiedlu 
Leśnym w Skórczu – prace przygotowawcze 

4 920,00  Wykonano dokumentację 

9 Zakup działki nr: 35/7 o pow. 0,01 ha i nr 121/1 o pow. 
0,09 ha z przeznaczenie, na polepszenie 
zagospodarowania stadionu miejskiego 

11 500,00  Zakup działek od Gminy Osiek 

  

10 Zakup urządzeń (serwer oraz kserokopiarka) 45 900,00  Zakup serwera i kserokopiarki 
w ramach realizacji projektu 
Cyfrowa Gmina 

11 Budowa Przedszkola Miejskiego w Skórczu 3 767 884,39  W trakcie realizacji 

12 

Nowa jakość edukacji przedszkolnej w mieście Skórcz 62 537,38  Zakupy inwestycyjne  
w ramach realizacji projektu 
Nowa jakość edukacji 
przedszkolnej  
w Mieście Skórcz 
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13 Budowa sieci wodno – kanalizacyjnej w ulicy bocznej 
od Malinowej w Skórczu 

51 220,00  Odpłatne przejęcie odcinka 
sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej  

14 

Budowa sieci wodno – kanalizacyjnej przy ul. 
Osiedlowej w Skórczu (Polski Ład) 

982 680,74  Zadanie zrealizowane przy 
dofinansowaniu z Rządowego 
Funduszu Polski Ład 
Kwota otrzymanego 
dofinansowania 914 404,20 zł 

15 Rewitalizacja Rynku Maślanego, ujęć wód artezyjskich 
oraz ciągu pieszego w Skórczu w obszarze wpisanym 
do rejestru zabytków (Polski Ład) 

2 542 016,02  Zadanie zrealizowane przy 
dofinansowaniu z Rządowego 
Funduszu Polski Ład. Kwota 
otrzymanego dofinansowania 
1 978 785,90 zł 

16 Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu 
Starogardzkiego na realizację zadania inwestycyjnego: 
„Odbudowa wraz z rekonstrukcją budynku kultu 
religijnego w Kasparusie”  

10 700,00  Przekazano dotację dla Powiatu 
Starogardzkiego 

 Ogółem: 9 629 288,74   

 

  



RAPORT O STANIE GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ ZA ROK 2022  
 

14 
 

IV.  Statystyka - Mieszkańcy Gminy Miejskiej Skórcz. 

1. Liczba Mieszkańców Miasta wg stanu na 31 grudnia 2022 roku wyniosła  3.491 osób (pobyt stały i 

czasowy)  w tym  pobyt  stały  3.347 osób. 

W tym kobiet  -  1.758  mężczyzn -  1.733 

W odniesieniu do roku 2022 liczba ta  zmniejszyła się  o   35 osób. 

Statystyka w latach opracowania raportów. 

Rok 

raportu 

Liczba 

mieszkańców 

Pobyt 

stały 

Pobyt 

czasowy 

Kobiety Mężczyźni Wzrost / spadek rok do 

roku             ( pobyt 

stały) 

2018 3598 3406 192 1817 1781 -24 w stosunku do 
początku roku 

2019 3609 3419 190 1823 1786 + 13 

2020 3556 3396 160 1798 1758 - 23 

2021 3526 3370 156 1783 1743 - 26 

2022 3491 3347 144 1758 1733 - 23 
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2. Liczba mieszkańców w wieku przedprodukcyjnym wynosiła (wiek  do 18 lat )  -   835 osób, 

w tym kobiet  - 396   mężczyzn -  439 

3. Liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym wynosiła (wiek dla kobiet  od 18 do 59 lat, dla mężczyzn 

od 18 do 64 lat )  -  2.201 osób, w tym  kobiet  -   1.057   mężczyzn -  1.144 

4. Liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym wynosiła (wiek dla kobiet  od 60 lat, dla mężczyzn od  

65 lat )  - 455 osób, w tym   kobiet  - 261   mężczyzn -   194 

Statystyka w latach opracowania raportów. 

Lata raportu Liczba mieszkańców wiek 

przedprodukcyjny 

Liczba mieszkańców wiek 

produkcyjny 

Liczba mieszkańców 

wiek poprodukcyjny 

2018 788 2391 419 

2019 832 2351 426 

2020 848 2262 446 

2021 839 2250 437 

2022 835 2201 455 

 

 

5. Liczba urodzeń w roku raportowania  ogółem :  41  w tym dziewcząt  - 17  i chłopców  - 24 

6. Ilość zgonów mieszkańców z terenu miasta w roku raportowanym wyniosła  ogółem: 32,                              

w tym kobiet  15  i mężczyzn  17. 

7. W 2022 roku odnotowano przyrost naturalny, który wyniósł 9 osób. 

788 832 848 839 835

2391 2351
2262 2250 2201

419 426 446 437 455

2018 2019 2020 2021 2022

Mieszkańcy miasta Skórcz wg wieku produkcyjnego 
w latach 2018-2022

Liczba mieszkańców wiek przedprodukcyjny Liczba mieszkańców wiek produkcyjny

Liczba mieszkańców wiek poprodukcyjny
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Lata raportu Liczba urodzeń Liczba zgonów przyrost 

2018 38 18 9 + 

2019 48 36 12 + 

2020 32 29 3 + 

2021 36 33 3 + 

2022 41 32 9 + 

 

 

8. Związki małżeńskie w roku 2022 (przynajmniej jedna osoba z małżeństwa jest mieszkańcem miasta)   

Ilość zawartych związków małżeńskich z terenu miasta  – 32, w tym śluby cywilne  – 13, 

Ilość rozwodów z terenu miasta   - 9 
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Ilość wykonanych w roku 2022 czynności urzędowych związanych ze sprawami osobowymi: 

• nadanie numeru PESEL i zmiana numeru PESEL – 16, 
 

• zameldowania, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdu na pobyt stały/czasowy, zgłoszenia 
powrotu z pobytu czasowego – 248, 

 

• usuwanie niezgodności związanych z danymi osobowymi – 190, 
 

• wydanie dowodów osobistych – 341, 
 

• unieważnianie dowodu osobistego w Rejestrze Dowodów Osobistych – 24, 
 

• decyzje w sprawach meldunkowych – 1, 
 

• udostępnianie danych z rejestru PESEL, rejestru mieszkańców oraz rejestru zamieszkania 
cudzoziemców oraz udostępnianie danych  z Rejestru Dowodów Osobistych oraz 
dokumentacji związanej z dowodami osobistymi – 22, 

 

• wydawanie zaświadczeń zawierających wykaz danych osoby, której wniosek dotyczy z 
ewidencji ludności oraz RDO – 75, 

 

• wydanie decyzji o odmowie udostępnienia danych osobowych oraz wydanie decyzji o 
odmowie udostępnienia danych osobowych RDO – 3, 

 

• przyjmowanie zgłoszeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego – 38. 
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V. Ochrona zdrowia 

1. Na terenie miasta w roku 2022 funkcjonowały dwa niepubliczne podmioty lecznicze: 
 
Pelplińskie Centrum Zdrowia sp. z o.o. 
ul. Główna 28 
83-220 Skórcz  
 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "PULS" s.c. 
ul. Dworcowa 4 
83-220 Skórcz 
 
 
2. Na terenie miasta w roku ubiegłym funkcjonowały również dwie apteki: 
 
„Panaceum” 
ul. Główna 15 
83-220 Skórcz 
 
„Apteka” 
ul. Sobieskiego 22  
83-220 Skórcz 
 
3. Gmina Miejska Skórcz w 2022 roku zrealizowała wraz z Powiatem Starogardzkim szczepienia                          
w ramach Powiatowego Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 
2018-2022. 
 
4. W roku 2022 na terenie miasta wykonano bezpłatne badania mammograficzne kobiet w wieku 50-69 

lat w ramach „Programu Profilaktyki Raka Piersi”. Badania wykonywane były w mobilnych 

mammobusach, które parkowały w miejscu udostępnionym przez gminę. Pacjentki otrzymywały 

zaproszenia od firm wykonujących mammografię, u których też dokonywały rejestracji na badania. 

Badania w naszym mieście wykonywane były sześciokrotnie przez dwie odrębne firmy, w 

niekolidujących ze sobą terminach.  

5. Działalność w sferze problemów uzależnień. 

 W 2022 roku  19 podmiotów posiadało zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, jest to stan 

zanotowany także z początkiem tego roku. 

Wysokość środków finansowych uzyskanych przez gminę miejską z tytułu udzielonych zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych w 2022 roku wyniosła  - 139.688,21 zł .  

Ze środków uzyskanych z opłat za sprzedaż alkoholu w 2022 sfinansowane zostały między innymi 

następujące wydatki: 

• umowa zlecenie zawarta z psychologiem - 14.000 zł, 

• działanie Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  -  7.000 zł, 

• szkolenie członków GKRPA, pracowników Urzędu oraz  podległych jednostek -  21.000 zł. 

• wycieczka dla dzieci ze Świetlicy Środowiskowej „Kolorowa Tęcza” - 13.294 zł, 

• warsztaty profilaktyczne w szkole podstawowej  - 2.000 zł, 
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• kolonie profilaktyczne – 35.370 zł, 

• festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka – 14.000 zł 

• festyn FAS – 9.000 zł 

• festyn rodzinny MIKOŁAJKI – 20.000 zł 

• warsztaty profilaktyczne w szkole ponadgimnazjalnej  – 2.000 zł 

• spektakl profilaktyczny w szkole podstawowej – 1.920 zł 

Do Gminnej Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęły w roku 2022 – 4 zgłoszenia 

przypadków nadużywania alkoholu. 

W ramach pomocy osobom dotkniętym problemem uzależnień w roku 2022 udzielono -  284  porad 

specjalistycznych w  poradni leczenia uzależnień. 

Przeprowadzono konsultacje psychologiczne z których skorzystało 89 osób. 
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VI. Opieka społeczna. 

Celem pomocy społecznej jest zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób, rodzin, oraz 

umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka a także pomoc                                   

w przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując 

własne środki, możliwości i uprawnienia. Pomoc społeczna w gminie miejskiej Skórcz udzielana jest 

osobom i rodzinom w szczególności z powodu: bezrobocia, ubóstwa, długotrwałej i ciężkiej choroby, 

niepełnosprawności, potrzeby ochrony macierzyństwa, bezradności w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych                           

i wielodzietnych oraz alkoholizmu.  

W ramach ustawy o pomocy społecznej MOPS udziela pomocy w formie świadczeń pieniężnych                      

i niepieniężnych, w tym m.in. przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, celowych i okresowych, 

udzielanie schronienia, opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne, organizowanie i świadczenie 

usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, dożywianie, sprawianie pogrzebu, 

umieszczanie i opłacanie pobytu osób w domu pomocy społecznej.  

Ponadto MOPS zajmuje się realizacją zadań związanych z wypłatą: 

➢ świadczeń rodzinnych ( w tym: zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych, jednorazowa 

zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne, 

specjalne zasiłki opiekuńcze, świadczenia rodzicielskie); 

➢ zasiłku dla opiekuna; 

➢ świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego; 

➢ świadczeń wychowawczych z Programu „Rodzina 500 plus”; 

➢ świadczeń w ramach ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i ich rodzin „Za życiem”; 

➢ pomocy materialnej o charakterze socjalnym; 

➢ dodatków mieszkaniowych (od 02.2022 r.); 

➢ dodatków węglowych (wypłaty jednorazowe w 2022 r.); 

➢ dodatków do innych źródeł ciepła (wypłaty jednorazowe w 2022 r.); 

➢ dodatków osłonowych (wypłaty jednorazowe w 2022 r.); 

➢ jednorazowych świadczeń 300 dla obywateli Ukrainy. 

oraz z wydawaniem zaświadczeń o dochodach do programu Czyste Powietrze. 
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Rodzaje świadczeń zrealizowanych w 2022 roku przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Skórczu 

prezentuje poniższa tabela: 

Lp. Rodzaj świadczenia 2022 

Kwota w 
złotych 

Liczba 
rodzin 
/osób 

Pomoc społeczna 

1. Zasiłki stałe 47 398 8 

2. Składki na ubezpieczenie zdrowotne od przysługującego zasiłku 
stałego 

4 266 8 

3.  Zasiłki okresowe 39 128 13 

4.  Schronienie 0 0 

5. Posiłek (dla dzieci) 8 204 15 

6. Zasiłki celowe i w naturze 
w tym: 
zasiłek celowy przyznany w ramach programu wieloletniego 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

59 730 
 

41 100 

29 

7. Zasiłki celowe na pokrycie powstałych w wyniku zdarzenia 
losowego 

0 0 

8. Odpłatność gminy za pobyt w domu pomocy społecznej 99 914 4 

9. Specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi 

0 0 

10. Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 99 369 6 rodzin 
(17 dzieci) 

11. Jednorazowe świadczenie 300 dla obywateli Ukrainy 24 300 81 osób 

12. Zapewnienie jednego gorącego posiłku dla  uczniów w przedszkolu 
i szkole dla obywateli Ukrainy 

1 705 19 osób 

Świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny, zasiłek dla opiekuna, świadczenie                      
wychowawcze 500+, pomoc materialna o charakterze socjalnym, dodatek węglowy, dodatek do 

innych źródeł ciepła, dodatek osłonowy, dodatki mieszkaniowe. 

1. Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami do zasiłków rodzinnych 396 011 108 

2. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 35 000 31 

3. Zasiłki pielęgnacyjne 308 220 119 

4. Świadczenia pielęgnacyjne 557 713 24 

5. Specjalny zasiłek dla opiekuna 24 180 4 

6. Świadczenie rodzicielskie 94 254 16 

7. Zasiłek dla opiekuna 0 0 

8. Świadczenie  „Za życiem” 0 0 

9. Fundusz alimentacyjny 162 384 24 

10. Świadczenie wychowawcze 500+ 1 841 774 439 

11. Pomoc materialna o charakterze socjalnym 50 460 18 

12. Dodatek węglowy 2 193 000 731 

13. Dodatek do innych źródeł ciepła 433 000 173 

14. Dodatek osłonowy 307 839 446 

15. Dodatki mieszkaniowe 148 835 76 

16. Świadczenia rodzinne wypłacone obywatelom Ukrainy 10 696 6 
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Pomoc w ramach programu unijnego „FEAD” 
Na terenie miasta Skórcz w 2022 r. była realizowana pomoc formie dystrybucji żywności dla osób 
znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, spełniających kryterium dochodowe (1 542,20 zł 
(1 707,20zł od 2022r.) dla osoby samotnie gospodarującej i 1 161,50 zł (1 320 zł od 2021 r.) dla osoby w 
rodzinie) w ramach unijnego programu FEAD Podprogram 2020. Program realizowany był przy 
współpracy z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej.  Ogółem w 2022 r. z programu skorzystało ok. 225 
osób. 
 

Karta Dużej Rodziny 

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny jest realizowana w ramach rządowego programu wspierania rodzin 
wielodzietnych, skierowanego do rodzin posiadających co najmniej 3 dzieci, w wieku do 18 roku życia 
lub maksymalnie do 25 roku życia - jeżeli dziecko kontynuuje naukę szkolną. 
W 2022 r. wydano 155 kart dla 78 rodzin. 
 

Wypoczynek letni dla dzieci 

W 2022 r. troje dzieci wyjechało do miejscowości Lesko, woj. podkarpackim, gdzie przebywały od 25 
czerwca 2022 r. do 06 lipca 2022 r. Organizatorem wypoczynku było Pomorskie Kuratorium Oświaty. 
Dzieci biorące udział w wypoczynku na koloniach czy obozach, poddane były oddziaływaniom 
psychologiczno – pedagogicznym, profilaktyczno – prewencyjnym oraz edukacyjnym. Celem tych 
oddziaływań było likwidowanie barier pomiędzy rówieśnikami w przypadku dzieci z najuboższych rodzin 
oraz wyrównywanie szans na odpowiedzialne życie w społeczeństwie, a w szczególności: łagodzenie 
niedostatku wychowawczego w rodzinie i eliminowanie zaburzeń zachowania, promocja zdrowego stylu 
życia, rozwój zainteresowań i uzdolnień własnych, budowa pożądanych postaw społecznych, poznanie 
własnej wartości,  indywidualnych zdolności, talentów i mocnych stron. Wyjazdy dla dzieci i młodzieży 
w czasie wolnym od zajęć szkolnych są alternatywną formą spędzenia wolnego czasu, a także 
możliwością poznania innych sposobów zachowań, niż te które panują w rodzinie i środowisku. Aktywny 
wypoczynek prowadzony w zdrowych i bezpiecznych warunkach ma pozytywny wpływ na rozwój 
psychofizyczny dzieci. 
 

Asystent rodziny 

W 2022 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Skórczu zatrudniał na umowę zlecenie (80 godz. miesięcznie) 
asystenta rodziny, który realizowali zadania nałożone na gminę ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o 
wspieraniu rodzin i systemie pieczy zastępczej. Pomocą asystenta w 2022 r. objętych było 6 rodzin (w 
tym 17 dzieci). 
 

Zespół Interdyscyplinarny 

W 2022 r. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie pracował nad pięcioma 
Niebieskimi Kartami (w tym 4 założone przez funkcjonariuszy Policji a 1 przez OPS). Do pięciu Niebieskich 
Kart powołano grupę roboczą, której celem było opracowanie planu pomocy rodzinom dotkniętym 
przemocą.  
Dobra współpraca, wymiana spostrzeżeń oraz podejmowanie konkretnych działań w znacznym stopniu 
pozwoliły usprawnić pracę instytucji zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 
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VII. Bezpieczeństwo publiczne. 

Informacja Policji z zakresu bezpieczeństwa publicznego w mieście Skórcz za 2022 r.: 

- na terenie miasta podjęto 441 interwencji; 

- wylegitymowano łącznie 2880 osób; 

- na terenie miasta Skórcz nałożono 42 mandaty karne kredytowane, w tym 27 za wykroczenia 
związane z naruszeniem porządku publicznego oraz 15 za wykroczenia drogowe; 

- odnotowano 13 kolizji drogowych; 

- zatrzymano 9 osób poszukiwanych; 

- zatrzymano 5 kierujących pojazdem mechanicznym pod wpływem alkoholu; 

- zatrzymano 20 sprawców na gorącym uczynku popełnienia przestępstw; 

- przeprowadzono 39 postępowań sprawdzających dotyczących spraw karnych, które miały na celu 
ustalenie faktu zaistnienia czynu karalnego;  

Posterunek Policji w Skórczu prowadził również postępowania dotyczące wykroczeń, tj. : 

- 10 postępowań odnośnie kradzieży mienia; 

- 10 postępowań odnośnie kierowania pojazdem mechanicznym bez wymaganych uprawnień. 

 

Działania ratowniczo – gaśnicze. 

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Skórczu jest jednostką włączoną w Krajowy System 

Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG). Jednostka posiada na wyposażeniu 5 pojazdów pożarniczych, w tym 

drabinę samochodową, która zabezpiecza skutecznie prowadzenie działań na wysokości.  

W roku 2022 jednostka OSP brała udział w  167 akcjach ratowniczych, z czego 60 miało miejsce na 

terenie miasta Skórcz.  

Akcje ratownicze prowadzone przez OSP Skórcz, na terenie miasta dotyczyły między innymi wypadków 

drogowych, pożarów budynków i przewodów kominowych, usuwania zagrażających bezpieczeństwu  

drzew oraz innych zdarzeń stanowiących miejscowe zagrożenie. 
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VIII. Dane o podmiotach gospodarczych. 

W roku 2022 zarejestrowano w mieście. W rejestrze CEIDG 14 nowych przedsiębiorców (osób 

fizycznych prowadzących działalność gospodarczą). 

W tym okresie czynności wyrejestrowania dokonało 10 przedsiębiorców. 

Ogólna ilość podmiotów prowadzących działalność gospodarczą które posiadają jako siedzibę 

działalności miasto na koniec 2022 roku wyniosło – 212 przedsiębiorców. 

Statystyka w okresie opracowania raportów 

Lata 

raportu 

Rejestracja 

nowych 

działalności 

Wyrejestrowanie 

działalności 

Ogólna ilość 

podmiotów 

gospodarczych 

2018 19 17 201 

2019 21 11 211 

2020 16 14 213 

2021 15 10 218 

2022 14 10 222 
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IX. Kultura i współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Skórczu 

W mieście w 2022 roku funkcjonowała Powiatowa i Miejska  Biblioteka Publiczna . 
Stan księgozbioru na początku roku wyniósł 24.443  woluminów , w końcu roku 2022 liczba zbiorów 
bibliotecznych wynosiła  25.368  woluminów.  
W przeliczeniu na jednego mieszkańca łączna ilość woluminów wyniosła  - 7,27.  
Ogółem w roku 2022 przybyło w naszej bibliotece  - 928 woluminów za sumę 26.157,23 zł. 
- kupno własne 603 wol. za sumę 17.004,23 zł. 
- kupno sponsorowane (otrzymane pieniądze z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego) 325 
wol. za sumę 9.153,00 zł. 
Liczba zarejestrowanych czytelników na początku roku wyniosła  1322 , na koniec roku 2022 liczba ta  
wynosiła 1375. 
Liczba odwiedzin w bibliotece w 2022 r. wyniosła - 14.322 osób. 
Liczba odwiedzin w bibliotece w ciągu jednego dnia wynosi średnio 55 osób. 
Wypożyczanie i udostępnianie ogółem 18.778 woluminów. 
- wypożyczanie na zewnątrz - 17.534 wol. 
- udostępnianie na miejscu -1.244 wol. 
Wypożyczanie i udostępnianie w ciągu jednego dnia wynosi średnio 71 wol. 
 

Przedstawienie innej działalności biblioteki: 

Prowadzimy „Punkt Informacji Turystycznej” ; Prowadzenie punkt internetowego tzw. „Kawiarenki 

komputerowej”; istnieje możliwość wykonania usługi: ksero, skanowania, drukowania; przy bibliotece 

działa „Koło Gospodyń Miejskich” i „Dyskusyjny Klub Książki”;- prowadzimy akcję dostarczania książek 

bezpośrednio do domu osobom starszym tzw.” Książki na telefon”; współpracujemy ze szkołami, 

przedszkolami działającymi na terenie miasta oraz  Warsztatem terapii zajęciowej „Caritas”. 

Zatrudnienie w roku 2022 wynosiło  4 osoby ( wymiar 3 pełnych etatów ). 
W bibliotece użytkowano 7 komputerów , w tym udostępniono dla osób korzystających z dostępu do 
Internetu 3 komputery. 
W 2022 roku biblioteka zorganizowała następujące wydarzenia: 
- spotkania z książką dla dzieci z przedszkola (w każdą środę); 
- lekcje biblioteczne (cały rok); 
- Z okazji „Dnia Bibliotekarza” zorganizowaliśmy  loterię i niespodzianki dla czytelników  ; 
- warsztaty plastyczne; 
- wakacje na wesoło w bibliotece; 
- organizowaliśmy warsztaty rzeźby dla dzieci korzystając z pomocy miejscowego artysty rzeźbiarza; 
- organizowano zajęcia w czasie ferii zimowych dla dzieci; 
- w okresie przedświątecznym organizujemy dla dzieci i nie tylko akcję „Listy do św. Mikołaja” 
- spotkania Pań z Koła Gospodyń Miejskich ( robótki ręczne, wspólne biesiadowanie ); 
- warsztaty pt.: ”Zielono  Nam 2” , składające się z trzech tematów: 
 - carvingu, dekoracje  z owoców i warzyw; 
 - florystyki, dekoracje wiankowe; 
 - makramy, kwietniki i lampiony; 
 - wystawa prac uczestników projektu; 
- kiermasze okolicznościowe; 
- na wiosnę w bibliotece odbywał się „Planterossing” – wymiana roślin; 
- wymienialnia książek; 



RAPORT O STANIE GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ ZA ROK 2022  
 

26 
 

-podejmowaliśmy działania na rzecz osób narodowości ukraińskiej: 
 - udostępnialiśmy bezpłatne korzystanie z ksera, drukarki; 
 - pomoc w pisaniu pism; 
 - angażowaliśmy się w pomoc w przygotowaniu materiałów edukacyjnych; 
 - organizowaliśmy zbiórki darów dla Ukrainy; 
 - razem z Caritas prowadziliśmy „sklepik” dla osób potrzebujących z Ukrainy; 
 - pozyskaliśmy książki i podręczniki w języku ukraińskim; 
              - promocja miasta prowadzona poprzez sprzedaż  map i magnesów turystycznych. 
 
 W wydarzeniach organizowanych przez Bibliotekę wzięło udział 1442 mieszkańców. 
W 2022 roku na prowadzenie biblioteki i upowszechnianie czytelnictwa wydatki bieżące wynosiły  - 
268 784 zł. 
-  w tym z budżetu miasta wyasygnowano kwotę   - 252 000 zł. 
- dotacje z innych źródeł (Biblioteka Narodowa i dotacja na zrealizowanie zadań Biblioteki Powiatowej) 
  Kwota - 49 153 zł 
- środki wypracowane  -  4 631,04 zł. 
- środki pozyskane z Lokalnej Grupy „Chata Kociewia” -  3 000 zł 
Biblioteka wzięła udział także w następujących programach i grantach: 
- Dofinansowanie ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
realizacji” Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0”  - zakup nowości wydawniczych do 
bibliotek publicznych. 
- Lokalna Grupa „Chata Kociewia” 
- „Mała książka – wielki człowiek” 
 

Miejski Ośrodek Kultury w Skórczu 

Miejski Ośrodek Kultury  w 2022 roku zorganizował następujące wydarzenia: 

• XXX Finał WOŚP, 

• Turniej Badmintona dla dzieci i młodzieży, 

• Ferie Zimowe, 

• Warsztaty rękodzielnicze dla młodzieży, 

• Warsztaty muzyczne , 

• Konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży na „wielkanocnego kurczaczka”, 

• Maraton zumby z okazji Dnia Kobiet, 

• Dzień Kobiet i mężczyzn dla seniorów, 

• Spotkanie z podróżniczką Olą Orlikowską – 3 spotkania, 

• Wernisaż Grupy Kreska, 

• Urodziny Miasta Skórcz – Impreza plenerowa,  

• Nordic Walking dla dorosłych, 

• Plenerowe warsztaty malarskie dla dorosłych – 12 spotkań, 

• Festyn z okazji Dnia Dziecka, 

• Rozgrywki w boule dla dzieci i młodzieży, 

• Zajęcia wakacyjne – warsztaty plastyczne, gry i zabawy, 

• Bibułowe Show dla dzieci, 

• Pokaz iluzji dla najmłodszych, 

• Wycieczka rowerowa dla młodzieży – 2 spotkania, 

• Jarmark Staroci – 2 spotkania, 

• Wietrzenie szaf – 2 spotkania, 

• Festyn rodzinny z okazji Światowego Dnia Świadomości FAS, 
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• Zabawa nocna dla dorosłych, 

• Impreza plenerowa „Zlot Motocyklowy u Czapli”, 

• Otwarty Turniej Tenisa Stołowego, 

• Spotkanie ze Św. Mikołajem dla dzieci i młodzieży, 

• Spotkanie wigilijne dla seniorów i osób samotnych. 
 
We wskazanych wydarzeniach wzięło udział ok. 2 000  mieszkańców miasta i gości. 

Wydarzenia te wiązały się z poniesieniem kosztów w wysokości: 77.234,89 zł. 

 

Przy Miejskim Ośrodku Kultury funkcjonowały następujące (grupy artystyczne, koła, sekcje, itp.): 

• Sekcja Zumby oraz Salsation, 

• Tabata Dance dla młodzieży, 

• Sekcja muzyczna (indywidualna nauka gry na instrumentach), 

• Sekcja muzyczna grupowa (nauka gry na ukulele) 

• Warsztaty malarskie dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 

• Sekcja tenisa stołowego dla młodzieży i dorosłych, 

• Sekcja Aerobik dla seniorów, 

• Kółko szachowe, 

• Sekcja Robotyki Lego dla dzieci,  

• Chór dla seniorów, 
Sekcje te zrzeszają ok. 170 mieszkańców. 
 

W ich ramach zorganizowano ( zajęć, przedsięwzięć, itp. ) stałe zajęcia raz w tygodniu w miesiącach od 

września do grudnia. 

 

 Zatrudnienie w roku 2022 wynosiło  2¼ etatu . 

 

W 2022 roku na prowadzenie Miejskiego Ośrodka Kultury z budżetu miasta wyasygnowano kwotę         

- 340 500,00 zł. 

 

MOK wziął udział także w następujących działaniach: 

• w sierpniu powstał mural w wykonaniu Grupy KRESKA działającej przy MOK na prywatnej 

posesji    pn. „ Japońskie ogrody” 

• we wrześniu powstał kolejny mural inspirowany Bajką o Skórzeckim Herbie autorstwa Barbary 

Pawłowskiej. 

• w październiku  MOK opracował i złożył wnioski o dotację w ramach programu SĄSIEDZKA 
MOC NETTO. Pierwszy projekt pod nazwą „Zakup materiałów plastycznych dla członków grupy 
KRESKA”, drugi „Zakup doposażenia dla członków chóru SZPAKI ze Skórcza, trzeci projekt pn. 
„Organizacja darmowych warsztatów robotyki dla dzieci i młodzieży”. 

 
MOK wziął udział w projekcie „Sieć na kulturę” współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionu w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (działanie 3.2 

„Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”). Wzięła  w nim udział młodzież w wieku do 

18 lat. Projekt polegał na szkoleniu on-line pn. Bezpieczne zachowania w sieci.  Dzięki udziałowi w 

projekcie otrzymaliśmy 3 laptopy oraz 3 tablety. 
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 Zadania remontowe i inne: 
Remont ściany zewnętrznej, odświeżenie sufitu w Sali widowiskowej w MOK. 
 
Pozyskiwanie mecenasów i sponsorów: 
Uzyskano wsparcie prywatnych  przedsiębiorców  na imprezy  plenerowe w kwocie  5.300 zł. 
 
 
Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

Współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2022 roku prowadzona zgodnie z Rocznym Programem 

Współpracy Gminy Miejskiej Skórcz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przedstawiała się 

następująco: 

 

Na realizację zadań objętych Programem współpracy w 2022 roku z budżetu Gminy Miejskiej 

Skórcz wydatkowano kwotę — 75.000,00zł.  Ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację w 2022 

roku zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu na rzecz mieszkańców 

gminy miejskiej Skórcz oraz w zakresie kultury, sztuki, edukacji, ochrony dóbr kultury, ochrony 

dziedzictwa narodowego, a także promocji gminy. 

 

W zakresie objętym programem zrealizowano sferę zadań publicznych określonych w art. 4 

pkt 16 oraz pkt 17 ustawy obejmującej działania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury                            

i dziedzictwa narodowego oraz wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. 

 

W wyniku przeprowadzonego konkursu zlecono do realizacji w formie wsparcia n/w zadania publiczne 

z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji: 

Zadanie nr 1  „Organizacja zajęć sportowych z piłki nożnej dla dzieci, a także zapewnienie im udziału w 

rywalizacji sportowej” — realizator Klub Sportowy Beniaminek 03 Starogard Gdański — przekazana 

dotacja 5.000 zł. 

Zadanie nie zostało zrealizowane, a kwota dotacji przekazana Klubowi na realizację zadania została w 

pełnej wysokości zwrócona na konto Urzędu Miejskiego w Skórczu.  

Zadanie nr 2 „Prowadzenie stałych zajęć szkoleniowo — treningowych wraz z organizacją i udziałem w 

systemie zawodów sportowych różnego szczebla, w zakresie lekkiej atletyki” — realizator zadania - 

Lekkoatletyczny Ludowy Klub Sportowy „Ziemi Kociewskiej” Skórcz — przekazana dotacja na realizację 

zadania 25.000 zł. 

W ramach realizowanego zadania odbywały się systematycznie zajęcia w dwóch grupach 

treningowych, w których brało udział około 20 osób. Lekkoatleci LLKS Ziemi Kociewskiej Skórcz 

reprezentowali miasto na zawodach rangi powiatowej, wojewódzkiej i ogólnopolskiej. W zawodach 

wyjazdowych uczestniczyło około 20 zawodników.  

Zadanie nr 3  „Organizacja zajęć sportowych z koszykówki dla dzieci, młodzieży, a także zapewnienie 

im udziału w rywalizacji sportowej” — realizator zadania — Stowarzyszenie Koszykarskie Kociewie — 

przekazana dotacja na realizację zadania 5.000 zł. 
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W ramach realizowanego zadania przeprowadzono cykl treningów koszykówki dla dzieci i młodzieży 

zamieszkującej miasto Skórcz. Zajęcia sportowe odbywały się raz w tygodniu po jednej godzinie zajęć 

w dwóch grupach wiekowych. 

Zadanie nr 4 „Organizowanie treningów z piłki nożnej dla dorosłych oraz dzieci, a także zapewnienie 

im udziału w rywalizacji sportowej”- realizator zadania - Klub Piłkarski Pomorzanka Skórcz — 

przekazana dotacja na realizację zadania 25.000 zł. 

W ramach realizacji zadania, zgodnie ze złożoną ofertą, dwa razy w tygodniu odbywały się treningi 

piłki nożnej po 1,5 godziny każdy. Treningi organizowane były na stadionie miejskim w Skórczu. 

Uczestnicy treningów brali czynny udział w rozgrywkach z piłki nożnej organizowanych przez PZPN.  

Zadanie nr 5 „Organizacja wystawy dotyczącej historii i tradycji narodowej w tym dóbr kultury 

Kociewia” — realizator zadania — Caritas Diecezji Pelplińskiej — przekazana dotacja na realizację 

zadania 20.000 zł . 

W ramach realizacji zadania, zgodnie ze złożona ofertą pozyskano kolejne przedmioty na wystawę,             

a niektóre z nich zostały poddane renowacji. Uaktualniono spis eksponatów oraz opracowano 

scenariusz oprowadzania po pomieszczeniach izby, wraz z nagraniem wstępu do audio przewodnika 

po izbie. Osoby niepełnosprawne wykonywały gadżety rękodzielnicze promujące region. Z projektu 

skorzystało ponad 50 osób- w tym zaproszeni na dzień otwarty goście. 

Gmina Miejska Skórcz w roku 2022 realizowała także współpracę z organizacjami pozarządowymi 

poprzez: 

1. Publikowanie na stronach urzędu www.skorcz.pl oraz w BIP informacji o kierunkach działań 

oraz realizowanych zadaniach zwierzających do wsparcia działalności organizacji. 

2. Publikowanie na stronach urzędu informacje o dostępnych programach pomocowych 

wspierających działalność organizacji. 

 

Realizacja wspólnych przedsięwzięć sportowych oraz kulturalnych, takich jak: 

 

1. Bieg IV Jezior organizowany przez Aktywnych Kociewiaków — gmina włączyła się w koszty 

organizacji imprezy w kwocie 5.000 zł; 

2. II Maraton MTB „Lisim Tropem” organizowany przez Team MX Skórcz — gmina zakupiła 

medale dla uczestników wyścigu za kwotę 3.002,99 zł. 

3. Udostępnianie pomieszczeń oraz obiektów gminnych na realizację inicjatyw i działań 

organizacji funkcjonujących na terenie Miasta. 

 

4. Sprawowanie patronatu Burmistrza Miasta Skórcz nad przedsięwzięciami realizowanymi przez 

podmioty społeczne. 
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X. Edukacja. 

Edukacja Szkoła Podstawowa. 

W mieście w 2022 roku funkcjonował Zespół Szkół Publicznych w skład którego wchodziły: Publiczna 

Szkoła Podstawowa,  oddział przedszkolny w szkole podstawowej oraz Miejskie Przedszkole. 

We wrześniu 2022 roku naukę w szkole rozpoczęło odpowiednio 333 uczennic i uczniów (w tym 10 z 

Ukrainy odpowiednio w kl. I – 2; w kl. II – 1; w kl. III – 1; w kl. – IV – 3; w kl. VII - 3) w 17 oddziałach 

klasowych w szkole podstawowej. 

W szkole realizowano następujące zajęcia pozalekcyjne: 

zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, korekcyjno-kompensacyjne, gimnastyka korekcyjno-

kompensacyjna, logopedia, terapia pedagogiczna, zajęcia rewalidacyjne, zajęcia rozwijające 

kreatywność uczniów, zajęcia rozwijające umiejętności humanistyczne i matematyczne uczniów, 

dodatkowe lekcje nauki języka polskiego dla uczniów z Ukrainy.  

W ramach programu „Szkolny Klub Sportowy” finansowanego z Ministerstwa Sportu i Turystyki 

prowadzone były zajęcia sportowe  dla 3 grup szkoły podstawowej (2 grupy chłopców, 1 grupa 

dziewcząt) w wymiarze 6 godzin tygodniowo (2 godziny dla jednej grupy tygodniowo). 

W 2022 roku realizowano „Program dla szkół”: dostawa owoców i warzyw  tzw. Komponent owocowo-

warzywny oraz dostawa mleka i przetworów mlecznych tzw. Komponent mleczny, dla uczniów klas I-V 

szkoły podstawowej, których rodzice wyrazili zgodę. 

Realizowany był program wspierający rozwój czytelnictwa „Wszystkie stworzenia duże i małe, czytamy 

o nich książki całe” w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”.  

Szkoła uczestniczyła w programie badawczo-edukacyjnym „Zdrowa klasa” oraz w Ogólnopolskim 

Programie Profilaktyki Czerniaka.  

Szkoła brała udział w akcji SZKOŁA DO HYMNU – wspólne odśpiewanie 4-zwrotkowego hymnu 

narodowego o symbolicznej godz. 11:11,  

W ramach przygotowania ósmoklasistów do egzaminu przeprowadzono próbne egzaminy ósmoklasisty 

przygotowane przez wydawnictwo Operon. 

 

Najważniejsze  osiągnięcia uczniów Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu w roku 2022: 

Osiągnięcia sportowe: 

III miejsce w Powiatowych Igrzyskach Dzieci w Drużynowych Biegach Przełajowych, 

IV miejsce w Powiatowych Igrzyskach Dzieci w Sztafetowych Biegach Przełajowych, 

III miejsce w Powiatowych Igrzyskach Dzieci w 4-boju Lekkoatletycznym, 

III miejsce w XXI Central Europe Open Karate WKF – Grand Prix Pomorza i Kujaw w kumite, 

Indywidualne od 7 kyu chłopcy 10-11 lat – 40 kg, 
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III miejsce w konkurencji Kumite indywidualne chłopców 10-11 lat w X Ogólnopolskim Turnieju Karate 

WKF (World Karate Federation), 

III miejsce w konkurencji Kumite Indywidualne chłopców U12-40 kg w VII Grand Prix International Karate 

WKF (World Karate Federation) Lębork, 

 III miejsce w konkurencji Kumite Indywidualne chłopców U14-40 kg w VII Grand Prix International 

Karate WKF (World Karate Federation) Lębork, 

III miejsce w VII Grand Prix International Karate WKF grupowo oraz III miejsce indywidualnie, 

Udział w turnieju karate Budapeszt Open Karate WKF na Węgrzech 

III miejsce w konkurencji Kumite drużynowe chłopców 12-13 lat w XXI Central Europe  Open Karate WKF 

(World Karate Federation) – Grand Prix Pomorza oraz Kujaw w Bydgoszczy, 

II miejsce w konkurencji Kumite drużynowe mężczyzn U12 w IX edycji Energa Grand Prix Tczew Karate 

WKF 2022 (World Karate Federation) 

III miejsce w konkurencji Kumite indywidualne młodzików – 45 kg w IX edycji Energa Grand Prix Tczew 

Karate WKF 2022 (World Karate Federation) Tczew, 

II miejsce w kategorii Kumite indywidualne U14-44 kg w zawodach Arawaza CUP Niemcy Halle Saale 

VII Grand Prix International Karate WKE – III miejsce w kategorii Kumite indywidualne dziewcząt U14-40 

kg oraz III miejsce Kumite Drużynowe dziewcząt 

I miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w LA w skoku wzwyż, 

IV miejsce indywidualnie w Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w LA w skoku wzwyż, 

II miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w LA w skoku w dal, 

I miejsce w Powiatowych Igrzyskach Dzieci w Drużynowym Badmintonie, 

II miejsce w półfinałach Wojewódzkich Igrzysk Dzieci w Drużynowym Badmintonie, 

II miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Drużynowym Badmintonie, 

I miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w LA sztafeta 4x100 m, 

I miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w LA w rzucie dyskiem, 

II miejsce drużynowo w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Badmintonie, 

III miejsce drużynowo w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Badmintonie, 

IV miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w LA w biegu na 2000 m, 

IV miejsce w Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w LA w sztafecie 4x100 m, 

III miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w LA w biegu na 600 m, 

II miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w LA pchnięcie kulą, 

IV miejsce w Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w LA w sztafecie 4x100 m, 

X miejsce indywidualnie w Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w LA w pchnięciu kulą, 

III miejsce w Mistrzostwach Powiatu w 4-boju LA, 

II miejsce w XXVI Finale Ogólnopolskich Czwartków Lekkoatletycznych w skoku wzwyż. 

 

Inne osiągnięcia : 

III miejsce drużynowo w Powiatowym Turnieju BRD. 

 

  



RAPORT O STANIE GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ ZA ROK 2022  
 

32 
 

Osiągnięcia artystyczne: 

I miejsce w Powiatowym Konkursie Piosenki „Śpiewamy dla mamy”, 

II miejsce w Międzygminnym Konkursie Pieśni i Poezji Patriotycznej, 

II miejsce w konkursie muzycznym „Idziemy do lasu” organizowanym przez Ognisko Pracy Pozaszkolnej 

w Starogardzie Gd. 

Wyróżnienie w Rejonowym Konkursie Prozy i Poezji Polskiej, 

Wyróżnienie w XIII Festiwalu Twórczości Kociewskiej im. Romana Landowskiego, 

III miejsce w etapie rejonowym XXXIX Edycji Konkursu „Recytujemy Prozę i Poezję Kociewską” im. 

Antoniego Górskiego, 

II miejsce w etapie rejonowym XXXIX Edycji Konkursu „Recytujemy Prozę i Poezję Kociewską” im. 

Antoniego Górskiego, 

III miejsce w konkursie plastycznym „Ilustracja do utworu Marii Konopnickiej”, 

II miejsce w kategorii II Uczeń szkoły podstawowej klas VII-VIII w XV Powiatowym Konkursie 

Fotograficznym pt. „Świat w czasie pandemii”, 

I miejsce w XXI Diecezjalnym Konkursie Poezji Maryjnej dla recytatorów, 

II i III miejsce w Powiatowym Konkursie Recytatorskim Prozy i Poezji Polskiej, 

 

Działalność edukacyjna: 

Do jednej klasy/ oddziału w 2022 roku uczęszczało średnio 19 uczniów/ dzieci. 

Kadra pedagogiczna (stan na 01.09.2022 r.) liczyła: 

46 nauczycieli (w tym 1 nauczyciel na urlopie bezpłatnym), w przeliczeniu na etaty – 44; z tego: 42 

nauczycieli pełnozatrudnionych w tym 1 na urlopie bezpłatnym, 4 nauczycieli niepełnozatrudnionych. 

Podział według stopni awansu zawodowego:  

• 35 nauczycieli dyplomowanych tj. 35  etatów 

• 6 nauczycieli mianowanych tj. 6 etatów,  

• 5 nauczycieli kontraktowych (od 01 września 2022 r.  nauczyciel nie posiadający stopnia awansu 

zawodowego - nauczyciel początkujący) tj. 5 etatów 

W 2022 roku (od 01.09.) zatrudniono 3 nauczycieli (początkujących) w pełnym wymiarze czasu pracy 

oraz 3 nauczycieli (dyplomowanych) w niepełnym wymiarze czasu pracy. 

2 nauczycieli dyplomowanych rozwiązało umowę o pracę – umowy na czas określony. 

Na jednego nauczyciela przypada średnio 9,90 uczniów/ dzieci. 

Ilość pracowników administracji i obsługi w 2022 roku wynosiła 19  osób. 

W czerwcu 2022 roku szkołę podstawową ukończyło 76 absolwentów, wszyscy uczniowie otrzymali 

promocję do następnej klasy. 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty przedstawiają się następująco: 

• język polski – wynik naszej szkoły: 56 %, 4 stanin  

• matematyka – wynik naszej szkoły: 59 %, 6 stanin  

• język angielski – wynik naszej szkoły: 62 %, 5 stanin   

W roku 2022 wyniki egzaminów są wyższe od wyników powiatowych, natomiast wyniki egzaminu z 

matematyki są wyższe od wyników wojewódzkich i ogólnopolskich. 
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Informacja o przyznanych stypendiach: 

W 2022 roku stypendium za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe otrzymało 61 uczniów kl. IV-VIII. 

 

Informacja o kontynuowaniu nauki po ukończeniu szkoły podstawowej: 

Szkoły z maturą: 62 uczniów, tj. 81,58 % z tego: 

LO     22 uczniów, tj.: 28,95 % 

Technikum                40 uczniów, tj.: 52,63 % 

Branżowa Szkoła I Stopnia              14 uczniów, tj.: 18,42 %.  

 
Uczniowie korzystali z biblioteki szkolnej i czytelni multimedialnej. 

Ze stołówki szkolnej korzystało 208 uczniów. 

 

Edukacja przedszkolna 

W 2022 roku funkcjonowało miejskie przedszkole:  z 4 oddziałami do 30 czerwca 2022 roku; z 4 

oddziałami od 01 września 2022 roku. 

Do przedszkola uczęszczało do czerwca 2022 roku 72 dzieci, w tym 25 dziewcząt i 47 chłopców, od 01 

września 2022 roku uczęszczało 78 dzieci (1 z Ukrainy), w tym 38 dziewcząt i 40 chłopców.  

Do przedszkola uczęszczały roczniki: 2017, 2018, 2019. 

Przedszkole czynne było od godz. 6:30 do godz. 16:00. Dzieci miały możliwość korzystania z tablicy 

multimedialnej. 

Po przeprowadzeniu rekrutacji wszystkie dzieci zostały przyjęte do przedszkola. 

Oddział przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej  (dzieci 6-letnie). 

W roku 2022 do 2 oddziałów uczęszczało:  

• do czerwca 2022 roku – 36 dzieci,  

• od 1 września 2022 roku – 39 dzieci. 

Gmina Miejska Skórcz w 2022 roku rozpoczęła realizację projektu współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 pt. „Nowa jakość edukacji przedszkolnej w Mieście 

Skórcz „.  

Projekt realizowany jest w partnerstwie z Witold Szaszkiewicz Centrum Edukacyjne „IDEA”. 

Projekt m.in. obejmuje :  

• organizację zajęć edukacyjnych dla dzieci, 

• finansowanie wynagrodzeń kadry zatrudnionej w przedszkolu.  

• organizację kursów dla nauczycieli. 

• zakup mebli oraz wyposażenia kuchni do nowo powstałego przedszkola w Skórczu, 

• zakup pomocy dydaktycznych oraz multimedialnego sprzętu do przedszkola, 
 

Głównym rezultatem projektu będzie :  

• utworzenie 79 dodatkowych miejsc przedszkolnym na terenie Skórcza,  
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• realizacja zajęć dodatkowych w sumie dla 125 osób w tym:   wyrównujących szanse dzieci w 
zakresie stwierdzonych deficytów, realizacja zajęć poprawiających sprawność ruchową, 
realizacja zajęć z zakresu rozwoju kompetencji kluczowych, 

• doposażenie bazy dydaktycznej w pomoce dydaktyczne oraz  sprzęt infrastrukturalny, 

• wsparcie doskonalące zawodowo nauczycieli w zakresie umiejętności i kompetencji 
zawodowych nauczycieli przedszkola w ramach kursów incydentalnych i kursów 
kwalifikacyjnych. 

Całkowita wartość projektu wynosi 1 457 096,74 zł z czego 1 238 532,23 zł pochodzi z 
dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 

Edukacja przedszkolna niepubliczna. 

Na terenie miasta funkcjonuje Niepubliczne Przedszkole „MALUSZKOWO”, do którego w roku 
2022 uczęszczało 66 wychowanków, z czego 41 dzieci to mieszkańcy miasta Skórcz.  

Finansowanie przekazane z budżetu Gminy Miejskiej Skórcz na funkcjonowanie placówki niepublicznej 
w roku 2022 wyniosło 842.203,83 zł. 
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XI. Stan infrastruktury miasta. 

Infrastruktura drogowa 

Infrastruktura drogowa obejmowała na  dzień 31 grudnia długość dróg gminnych 16,183 km.  

W tym drogi utwardzone na początku 2022 roku wynosiły 11,79 km , a na koniec roku raportowanego  
wyniosły 12,31 km.  

Drogi utwardzone stanowiły w poprzednim roku, odpowiednio 72,87 % na dzień 1 styczna 2022 r. i 76,08 
% na dzień 31 grudnia 2022 r.   

Stan dróg na dzień 31 grudnia 2022 r. w podziale na poszczególne kategorie dróg publicznych 
przedstawiała się następująco: 

• suma powierzchni chodników i  ścieżek rowerowych 33 238 m2 

• długość ścieżek rowerowych na terenie miasta 3,5 km (drogi gminne i drogi wojewódzkie) 

• długość dróg wojewódzkich na terenie miasta (DW nr 214, 222, 231 i 234) – 5,9 km 

 

Infrastruktura rekreacyjno -  sportowa. 

Park Miejski w Skórczu przy ul. Parkowej 

• plac zabaw dla dzieci 

• siłownia zewnętrzna wraz z Streetworkout 

• boisko do koszykówki streetball 

• boisko do siatkówki plażowej 

• stół do tenisa stołowego, warcabów i chińczyka  

ul. Ogrodowa 

• plac zabaw dla dzieci 

• siłownia zewnętrzna  

ul. Cisowa/Zielona 

• plac zabaw dla dzieci 

• siłownia zewnętrzna  

• boisko do koszykówki streetball 

• stół do tenisa stołowego  

Stadion Miejski przy ul. Leśnej 

• budynek z zapleczem szatniowo - sanitarnym 

• boisko piłkarskie 

• bieżnia szutrowa 

• zeskok do skoku wzwyż, skoku w dal i skoku o tyczce 

• rzutnia do rzutu młotem, dyskiem i pchnięcia kulą 

• trybuny wolnostojące na 200 miejsc 

• ławki mobilne dla zawodników rezerwowych 
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Gospodarka mieszkaniowa.  

W roku 2022 zasób mieszkaniowy obejmował następujące mieszkania: 

 
Lp. 

Nazwa ulicy 
i budynku 

Nr działki 

Pow. 
gruntu 

m2 

 

Ilość 
lokali 

mieszk. 

Powierzchnia 
użytkowa 

1.  Ogrodowa 1 482 282 3 96,39 

2.  Ogrodowa 2 480/12 450 1 62,05 

3.  
Ogrodowa 3 485/5 

492/15 
1099 

23 
3 97,82 

4.  Pomorska 4 448/1 535 2 76,15 

5.  Pomorska 5 485/1 1143 8 269,84 

6.  Pomorska 7 484 272 5 212,58 

7.  Pomorska 9 489/20 675 1 31,18 

8.  Starogardzka 1 286 498 3 72,05 

9.  Starogardzka 4 290 135 5 219,27 

10.  Starogardzka 33 30 718 5 122,46 

11.  Starogardzka 35 30 718 2 59,50 

12.  27 Stycznia 4 147/2 3481 6 244,43 

13.  27 Stycznia 8 145 218 4 146,02 

14.  Sobieskiego 7 289 233 2 125,60 

15.  Sobieskiego 28 377 137 2 90,93 

16.  Norwida 2 146 4817 6 166,81 

17.  Parkowa 3 361/2 932 6 243,92 

RAZEM: 63 2337,00 

 

W 2022 roku zasób mieszkaniowy zwiększył się o 1 mieszkanie, dokonano sprzedaży 3 mieszkań.  

DODATKI MIESZKANIOWE  

(dotyczy wypłaty dodatków za okres styczeń – luty 2023) 

Kwota 60 850,19 zł, z czego: 

• zasób gminny – 4 732,19 zł 

• zasób spółdzielczy - 466,35 zł 

• zasób Wspólnot Mieszkaniowych – 959,23 zł 

• zasób prywatny –  14 310,38 zł 

• zasób TBS – 3 124,00 zł 

• pozostałe 37 258,04 zł 

Informuje, że ilość wydanych decyzji przyznających dodatek mieszkaniowy w okresie od 
01.07.2021 r., - do 31.12.2021 r. obowiązujących w okresie rozliczeniowym od 01.01.2022 do 
31.01.2022 wyniosła 67 decyzji (67 rodzin).  

Na podstawie wydanych decyzji przyznających dodatek energetyczny obowiązujących w okresie 
rozliczeniowym od 01.01.2021 do 30.04.2021 wypłacony  był 5 rodzinom.                                                W 
2022 roku wypłacono dodatki energetyczne na łączną kwotę  254,86 zł.  
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Infrastruktura wodno – kanalizacyjna 

Długość czynnej sieci wodociągowej na terenie miasta  na koniec  roku 2021 roku wyniosła - 21,1 km 

Długość sieci kanalizacyjnej  na terenie miasta  na koniec  roku 2021 roku wyniosła – 21,0 km 

Dostęp do miejskiej sieci wodociągowej posiada  99 % mieszkań. 

Do kanalizacji miejskiej podłączonych jest  97 % gospodarstw domowych , na dzień 31 grudnia 2021 
istniało 675 szt.  przyłączy do sieci kanalizacyjnych.  

 

Przedsięwzięcia inwestycyjne na terenie miasta. 

 

W 2022 roku  zrealizowano  następujące inwestycje i projekty wsparte finansowo środkami zewnętrznym 

pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej: 

1. Przebudowa dróg gminnych – ulic Sadowej i Grzybowej w Skórczu, Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020, Poddziałanie: Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 

ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, Typ operacji: Budowa lub 

modernizacja dróg lokalnych, Nazwa projektu (operacji): Przebudowa dróg gminnych – ulic Sadowej i 

Grzybowej w Skórczu. Umowa Nr 00147-65151-UM1100275/20 z Samorządem Województwa 

Pomorskiego. Całkowita planowana wartość zadania wynosiła 2 242 318,00  zł. Łączne 

dofinansowanie z budżetu UE wyniosło 1 352 666,04 zł, z tego otrzymano w 2022 r. kwotę 516 309,04 

zł. W roku 2022 wydatkowano kwotę 1 315 897,80 zł. Inwestycja zakończona we wrześniu 2022 r. 

2. Doposażenie trzech placów zabaw dla dzieci w Skórczu w nowe urządzenia rekreacyjne w ramach 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Umowa nr 01520-6935-UM1112458/22 z dnia 23.09.2022 r. 

Całkowita planowana wartość zadania 89 489,00 zł. Wysokość dofinansowania to kwota 49 321,00 zł.  

Zakończenie tego zadania nastąpiło w grudniu 2022 r. 

W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. Program Inwestycji Strategicznych wykonano: 

1. Budowę sieci wodno – kanalizacyjnej przy ul. Osiedlowej w Skórczu 

W ramach zadania wykonano: sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej PCV 200 o długości 448,5 

mb, sieć kanalizacji sanitarnej tłocznej PE 90 o długości 249,0 mb, tłocznię ścieków – 1 szt., sieć 

wodociągowa PE De 110  o długości 261,60 mb, odbudowę drogi ulicy Osiedlowej z płyt Jomb. 

2. Rewitalizację Rynku Maślanego, ujęć wód artezyjskich oraz ciągu pieszego w Skórczu  

w obszarze wpisanym do rejestru zabytków 

W ramach zadania wykonano: na Rynku Maślanym: m.in. remont studni artezyjskiej, 

przebudowę fontanny z budową maszynowni, instalację małej architektury (ławki, rzeźby przy 

fontannie, pomnik wolności, kosze na śmieci itp...) , modernizację oświetlenia, utwardzenie terenu, 

wykonanie nasadzeń zieleni , wykonanie monitoringu, przebudowę schodów, wykonanie ogrodzenia 

stylizowanego, w Parku Miejskim wykonanie skweru i ustawienie figur przeniesionych z Rynku 

Maślanego, remont studni artezyjskiej przy ul. Starogardzkiej wraz z zagospodarowaniem terenu 

wokół, remont studni abisyńskiej przy ul. 3-go Maja wraz z wraz z zagospodarowaniem terenu wokół, 
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przebudowę ciągu pieszego „Tryfty” poprzez zmianę istniejącej nawierzchni na kostkę i płyty 

granitowe, wykonanie balustrad, oświetlenia ulicznego i remont kanalizacji deszczowej 

W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  wykonano: 

1. Przebudowę dróg gminnych – ulic Konopnickiej i Żeromskiego w Skórczu 
 

W ramach zadania wykonano: budowę jezdni ul. Konopnickiej,  budowę jezdni części ul. 

Żeromskiego,  budowę chodników,  budowę i przebudowę zjazdów, budowę i przebudową 

skrzyżowań, mikroniwelację istniejącego terenu, przebudowę kanalizacji deszczowej, niezbędną 

przebudowę ,istniejącej infrastruktury technicznej, profilowanie skarp, budowę urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, wykonanie oznakowana pionowego i poziomego, wykonanie 

humusowania z obsianiem trawą. 
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Doposażenie placów zabaw. 

 
Budowa Przedszkola Miejskiego w Skórczu – projekt. 

 
Budowa Przedszkola Miejskiego w Skórczu - inwestycja w trakcie realizacji. 
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Przebudowa ulicy Sadowej. 

 
Przebudowa ulicy Grzybowej 

 

Budowa sieci wodno – kanalizacyjnej przy ul. Osiedlowej 
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Rewitalizacja Rynku Maślanego 

 
Rewitalizacja Rynku Maślanego 
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XII. Ochrona środowiska 

Zwierzęta bezdomne 

Realizując postanowienia uchwały nr XXXIV/221/2022 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 17 marca 
2022 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej w Skórczu na rok 2022.  

Zapewniono opiekę nad bezdomnymi zwierzętami poprzez: 

1) Schronisko Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie, Węgrowo 4, 86-302 Węgrowo,  
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowym „DANIEL” Artur Zielaskowski z siedzibą Węgrowo 28 G., 
86-302 Węgrowo. 
 

2) Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych udziałem zwierząt realizuje 
zapewnia Gabinet Weterynaryjny Galina Zielińska z siedzibą w Skórczu, 

W roku 2022 do schroniska odłowiono 3 psy. Koszt realizacji tego zadania w roku 2022 wyniósł 12 493,11 zł.   

W prowadzonym przez Urząd Rejestrze opiekunów kotów wolno żyjących działa 1 opiekun.       W 
ramach programu opiekun kotów wolno żyjących otrzymał wsparcie w postaci karmy dla zwierząt oraz 
dostępu do opieki weterynaryjnej dla swych podopiecznych, koszt wyniósł 1 261,50 zł 

Zasoby Przyrodnicze 

W roku 2022 wpłynęło 7 zgłoszeń na wycinkę drzew z terenu Miasta, z których sporządzono 
protokoły oględzin. Ponadto odbyło się 6 wizji lokalnych na wniosek Zarządu Dróg Wojewódzkich, na 
które Burmistrz wydał 1 decyzję pozytywną z nakazem wykonania nasadzeń zastępczych oraz 5 
negatywnych w związku z opinią Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku. Burmistrza 
Miasta wystąpił 2-krotnie do Konserwatora Zabytków w Starogardzie Gdańskim z wnioskiem o wycinkę 
drzew i krzewów. Ponadto Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim 
poinformował, że w ramach prowadzenia działań ratowniczo gaśniczych usunięto 13 drzew z terenu 
Miasta Skórcz. W 2022 r., dokonano nasadzeń zastępczych w ilości 186 szt. roślin w pasie miedzy górnym 
a dolnym parkingiem koło kościoła,  303 szt.  roślin na skwerku na ulicy Starogardzkiej,  794 szt., roślin 
na Rynku Maślanym. 

W ramach decyzji nakazujących nasadzenia zastępcze posadzono 39 szt. drzew m.in. na ulicach 
Grzybowej, Cisowej, Ogrodowej oraz Spacerowej. 

Gospodarka odpadami na terenie Gminy  Miejskiej Skórcz.  

Odpady komunalne zebrane selektywnie i wysegregowane z frakcji suchej w 2022 r. 

Lp. Rodzaj odpadu Ilość w MG 

1 Papier i tektura 21,7 

2 Szkło 62,9 

3 Tworzywa sztuczne 5,1 

4 Baterie i akumulatory 0 

5 Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 0 

6 Wielkogabarytowe 62,2 

7 Ulegające biodegradacji 409,6 

8 Zmieszane odpady opakowaniowe 147,7 

9 Pozostałe 36,6 

10 Odpady budowlane i rozbiórkowe będące odpadami komunalnymi 76,3 
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Koszt funkcjonowania systemu gospodarki odpadami oszacowane przez Związek Gmin Wierzyca za rok 

2022 wynosiły 1 346 137,90 zł w tym na odbieranie/zagospodarowanie  zmieszanych i selektywnych 

odpadów komunalnych 1 230 434,82 zł.  

Rejestr Działalności Regulowanej. 

W 2022 roku wpis do Rejestru Działalności Regulowanej posiadało 6 podmiotów gospodarczych 

prowadzących działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

Usuwanie wyrobów zawierających azbest. 

W zakresie azbestu została uchylona Uchwała nr XXXIX/251/2022 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 25 

sierpnia 2022 r., w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych z budżetu Gminy 

Miejskiej Skórcz na dofinansowanie prac związanych z transportem i unieszkodliwieniem wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Miejskiej Skórcz przez Regionalna Izbę Obrachunkową w Gdańsku.  

W związku z powyższym w 2022 r. z terenu miasta nie przeprowadzono zadań polegających na 

finansowaniu usuwania i transportu wyrobów zawierających azbest. 

Indywidualna gospodarka ściekowa.  

W zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu miasta  

Skórcz zezwolenia posiadały  4 podmioty:    

W 2022 r., odebrano i przekazano z powyższych przedsiębiorstw do stacji zlewnej w Skórczu 

763,8,3m³ ścieków bytowych  

Ilość przydomowych oczyszczalni ścieków – 6  

Ilość zbiorników bezodpływowych – 22 

Decyzje środowiskowe 

W 2022 roku wszczęto postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia pt.: „Budowa instalacji zbiornikowej z podziemnymi zbiornikami o pojemności 

V=7x6400 l na gaz płynny propan” na działce nr 436/5 obręb Skórcz, w miejscowości Skórcz. 

Realizacja uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie programu ochrony powietrza. 

Wskazane poniżej działania są działaniami priorytetowymi niezbędnymi do realizacji w celu osiągnięcia 
zakładanego w Programie efektu ekologicznego, tj. takiego ograniczenia emisji pyłu zawieszonego PM10 
i benzo(a)pirenu, aby poziomy dopuszczalne pyłu PM10 oraz poziom docelowy B(a)P w strefie 
pomorskiej były dotrzymane. 
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Lp Kod działania Nazwa działania Realizacja działań przez Gminę Miejską 

1 WpsPomZSO Ograniczenie emisji substancji z 
procesu wytwarzania energii cieplnej 
dla potrzeb ogrzewania i 
przygotowania ciepłej wody w 
budynkach i lokalach mieszkalnych i 
niemieszkalnych w gminach strefy 
pomorskiej. 

Wymiana 21 nieefektywnych źródeł spalania 
paliw, bezklasowych na spełniające 
wymagania w ramach programu Czyste 
Powietrze. Wymieniono na 

- 5 szt. kotłów opalanych węglem 
ekoprojekt, 

- 7 szt. kotłów spełniających wymagania 
ekoprojektu opalanych pelletem lub 
biomasą, 

- 2 szt. kotłownia gazowa, 

- 7 szt. pompy ciepła powietrze/woda o 
podwyższonej klasie efektywności 
energetycznej, 

2 WpsPomEdEk Edukacja ekologiczna. Gmina w ramach realizacji umowy z WFOŚ w 
Gdańsku rozdysponowała do mieszkańców 
ulotki o możliwości skorzystania z 
dofinansowania z Programu Czyste 
Powietrze, o funkcjonowaniu Gminnego 
Punktu Konsultacyjnego, w ramach 
dystrybucji tych ulotek dostarczała do 
mieszkańców również  ulotki STOP SMOG. 
Na terenie Miasta zostały rozwieszone 
plakaty informujące o wskazanych 
Programach. Na stronie urzędu zostały 
zamieszczone informacje związane z 
funkcjonowaniem punktu, zasadami 
programu i terminach wymiany źródeł 
ciepła. 

Powyższe materiały zostały omówione na 4 
spotkaniach zorganizowanych dla 
mieszkańców. Mieszkańcy otrzymali 
materiały promocyjne i informacyjne 
zakupione w ramach umowy z WFOŚ.  

W Tygodniku Parafialnym (zasięg Miasta) 
oraz Gazecie Wieści z Kociewia (zasięg 
powiatowy) w ciągu roku zamieszczane były 
informacje o terminach organizowanych 
spotkań. 

Koszty spotkań, dystrybucji ulotek, publikacji 
w gazetach były finansowane całkowicie w 
ramach zawartej umowy WFOŚiGW w 
Gdańsku na realizację  programu 
priorytetowego Czyste Powietrze 

3 WpsPomHrFi Opracowanie i przyjęcie w gminach 
strefy pomorskiej szczegółowego 
harmonogramu rzeczowo-

Zarządzenie nr 24/2022 w sprawie przyjęcia 
szczegółowego harmonogramu rzeczowo- 
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finansowego wdrażania uchwał 
antysmogowych. 

finansowego wdrażania uchwał 
antysmogowych-etap I 

4 WpsPomSyPo Stworzenie przez poszczególne gminy 
województwa pomorskiego systemu 
wspierającego mieszkańców we 
wdrażaniu uchwał antysmogowych 
oraz jego funkcjonowanie. 

Wsparcie dla mieszkańców zorganizowano w 
ramach doradztwa energetycznego w gminie 
– Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 
Programu „Czyste Powietrze”, czas pracy 
punktu ok. 520 h, przeprowadzono 209 
konsultacji, złożono 21 wniosków za 
pośrednictwem punktu oraz zorganizowano 
4 spotkania z mieszkańcami, 
przeprowadzono konkurs  na 
hasło/slogan/zawołanie promujące Czyste 
Powietrze w mieście. 

 

Działania na rzecz poprawy jakości powietrza : 

Program „ Czyste Powietrze”. 
 
Działania wskazano w tabeli określającej realizację uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w 
sprawie programu ochrony powietrza. 

Program „Ciepłe Mieszkanie”. 
 
W 2022 roku Gmina złożyła aplikacje w celu udzielenia dotacji w kwocie 1 200 000,00 zł na realizację 
zadania pod nazwą „Poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów 
cieplarnianych”.  
 
Prowadzenie rejestru CEEB. 
 
Ilość przyjętych i wprowadzonych wniosków w aplikacji CEEB (Centralna Ewidencja Emisyjności 
Budynków) Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego 757szt, wraz z późniejszymi zmianami w 
deklaracjach 
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XIII. Planowanie przestrzenne, stan mienia komunalnego. 

Struktura użytkowa miasta Skórcz. 

Wykaz powierzchni gruntów wchodzących w skład ogólnej powierzchni geodezyjnej miasta Skórcz z podziałem na rodzaje 
użytków gruntowych: 

Powierzchnia ogółem 363 ha 

w tym:  

a) użytki rolne 
    w tym: 

184 ha 

    - grunty rolne 168 ha 

    - sady 6 ha 

    - łąki 6 ha 

    - pastwiska 4 ha 

b) grunty rolne zabudowane 6 ha 

c) lasy i grunty leśne 28 ha 

d) nieużytki 9 ha 

e) rowy 1 ha 

f) tereny zabudowane i zurbanizowane 132 ha 

w tym:  

- tereny mieszkaniowe 52 ha 

- tereny przemysłowe 17 ha 

- tereny zurbanizowane niezabudowane 3 ha 

- inne tereny zabudowane 12 ha 

- tereny rekreacyjne 10 ha 

- drogi 32 ha 

- koleje 6 ha 

- użytki kopalne 0 ha 

g) tereny różne 3 ha 

 

W roku 2022 miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego  objętych było - 22,20 % 
powierzchni miasta. W stosunku do roku poprzedniego nie dokonano żadnych zmian, nie zostały 
sporządzone nowe miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego.   
 
Wartość z roku 2021 (22,31 %) została błędnie podana, różnica wynikała z nałożenia dwóch planów na 
tym samym obszarze (zmiana w części istniejącego już planu).  
 
W 2022 roku wydano  7 decyzji  o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.  
Inwestycje te dotyczyły: 
 

• budowy oświetlenia przejścia dla pieszych,  

• przebudowy ciągu pieszego,  

• przebudowy drogi gminnej,  

• budowy linii kablowej nN 0,4 kV, 

• budowy odcinka kanalizacji deszczowej w Skórczu, 
 
W roku raportowanym wydano  8  decyzji o warunkach zabudowy, w tym 4 dotyczącej zabudowy 
jednorodzinnej. 
 
W roku raportowanym nie wydano decyzji o warunkach zabudowy dotyczącej obiektu, o którym mowa 
w art. 29 ust. 1 pkt 1a Prawa budowlanego. 
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Pod adresem https://mskorcz.e-mapa.net znajduje się portal mapowy eGmina, w którym znajdują się  
zbiory i rejestry dotyczące m.in.: 
• bazy numeracji adresowej, 
• obiektów użyteczności publicznej, 
• miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
 
Ilość wykonanych w roku 2022 czynności urzędowych związanych ze sprawami geodezyjnymi. 

Decyzje zatwierdzające podział nieruchomości – 10. 

 
  

https://mskorcz.e-mapa.net/
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XIII. Komunalny Zakład Budżetowy „ Zakład Gospodarki Miejskiej”. 

Zatrudnienie  

Liczba zatrudnionych osób ogółem - 13 

Liczba pracowników administracji - 3  

Zakres obsługi mieszkańców:     

• utrzymanie czystości placów i ulic,  

• konserwację terenów zielonych, 

• naprawy infrastruktury technicznej i drogowej, 

• usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, 

• usługi techniczne pozostałe wynikające z potrzeby gospodarki około sieciowej związanej z 
nowymi odbiorcami lub dostawcami,  

• usługi hurtowego odbioru ścieków i hurtowej dostawy  wody, 

• odbioru nieczystości ciekłych środkiem transportu.  
 
W planie finansowym na rok 2022 zrealizowano wydatki na poziomie - 1 780 909,10 zł  oraz  wpływy  

w wysokości - 1 687 433,48 zł.   

Za 2022 rok zakład poniósł stratę operacyjną na poziomie – 133 183,58 zł. 

Zakład posiada następujący majątek ruchomy:  

• ciągnik rolniczy – 3 szt., 

• samochód ciężarowy Ford – 1 szt., 

• zamiatarka  - 1 szt., 

• kosiarka ciągnikowa – 1 szt., 

• wozidło technologiczne – 1 szt.,  

• rębak – 1 szt., 

• przyczepa transportowa – 3 szt., 

• urządzenie do przepychania kanalizacji – 1 szt., 

• wóz asenizacyjny – 1 szt., 

• ładowacz tur – 1 szt., 

• inny sprzęt ręczny (kosiarki, piła spalinowa, nożyce spalinowe, zagęszczarka gruntu) – 10 szt., 
 
 
Długość czynnej sieci wodociągowej na terenie miasta na koniec roku 2022 roku wyniosła 21,1 km.  

Długość sieci kanalizacyjnej na terenie miasta na koniec roku 2022 roku wyniosła 21,0 km,  

Dostęp do miejskiej sieci wodociągowej posiada 99,9 % mieszkań. 

Liczniki wody: 1084 szt. w tym do zdalnego odczytu - 414 szt.   

Podłączono nowych przyłączy - 7 szt. 

Do kanalizacji miejskiej podłączonych jest 99% gospodarstw domowych, na dzień 31 grudnia 2022 

istniało 687 szt. przyłączy do sieci kanalizacyjnych oraz 683 szt. przyłączy wodociągowych. 

W 2022 roku doszło do 40 awarii  sieci kanalizacyjnych i 40 awarii sieci wodociągowych. 
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Wydobyto i uzdatniono wody w roku 2022 - 200,9 tys. m3 

Oczyszczono ścieków w roku 2022 - 288 tys. m3 z tego: 

59 tys. m3 z terenu gminy  wiejskiej 

178 tyś m3 z terenu miasta w tym:  62,2 tyś m3 ścieki przemysłowe 

Wytworzono w ciągu roku 141 ton s.m. osadu ściekowego, który zagospodarowano rolniczo metodą 

R10 .   

 

 

 

 

 

 


